МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«_Й£». МулА£2022 г. Махачкала № ^3 '0<2~Л-

Об утверждении Плана мероприятий по проведению
в образовательных организациях Республики Дагестан

Года культурного наследия народов России

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
«О проведении в Российской Федерации Г ода культурного наследия народов
России», в целях воспитания детей на традициях народной культуры,
укрепления национального самосознания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению в образовательных
организациях Республики Дагестан в 2022 году Года культурного наследия
народов России (далее - План) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
подведомственных образовательных организаций обеспечить исполнение
Плана.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
обеспечить информационное сопровождение всех мероприятий.

4. Настоящий приказ довести до сведения руководителей
муниципальных органов управления образованием, директоров
подведомственных образовательных организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев